
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 116 DEL  17-04-2021

OGGETTO: Avviso Pubblico R.L. "LAZIO STREET ART". Intervento denominato

"R/ESISTENZA. GALLERIA URBANA D'ARTE". Rimborso spese

Associazione Culturale Ondadurto Teatro.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);-

Visto lo Statuto dell’Ente;-

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;-

Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi;-

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 149 del 30/12/2020 ad oggetto “Applicazione-

art. 53, c. 23, della legge n. 388 del 23/12/2000 e ss. mm. Atto di indirizzo”, con la quale veniva
attribuita al Sindaco la responsabilità dell’Area 2̂;
Vista la Determinazione della Regione Lazio, Direzione Cultura, Politiche Giovanili e Lazio-

Creativo n. G08054 del 08/07/2020 recante “Legge regionale 27 dicembre 2019 n. 28 - art 7 -
commi 66-67-68, relativi alla promozione e al sostegno della Street Art. Approvazione Avviso
pubblico "Lazio Street Art". Impegno di euro 200.000,00 sul capitolo G11930 - es. fin. 2020”;
Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 107 del 07/09/2020 ad oggetto-

<<DETERMINAZIONE REGIONALE N. G08054/2020. AVVISO PUBBLICO "LAZIO
STREET ART". ISTANZA EROGAZIONE CONTRIBUTO PER L'INTERVENTO
DENOMINATO "R/ESISTENZA. GALLERIA URBANA D'ARTE>> con la quale veniva
disposto di avanzare alla Regione Lazio istanza di concessione del contributo di 25.000,00 per
la realizzazione dell’intervento denominato “R/ESISTENZA: GALLERIA URBANA
D’ARTE”;
Vista l’istanza ns. prot. n. 7436 del 10/09/2020, con la quale veniva richiesta alla Regione Lazio-

l’ammissione a contributo per la realizzazione dell’intervento denominato “R/ESISTENZA:
GALLERIA URBANA D’ARTE”, per l’importo complessivo di € 25.000,00;
Atteso che, con Determinazione della Regione Lazio, Direzione Cultura, Politiche Giovanili e-

Lazio Creativo n. G15185 del 13/12/2020, l’istanza presentata dal Comune di Antrodoco con
nota prot. n. 7436 del 10/09/2020 veniva ammessa a finanziamento per l’importo di €
25.000,00;



Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 8 del 03/02/2021 con la quale veniva preso atto-

dell’ammissione a contributo e veniva dato indirizzo al Responsabile dell’Area 2̂ di
predisporre tutti gli atti e di eseguire tutti gli adempimenti necessari alla realizzazione
dell’intervento di cui trattasi, con le modalità e nel rispetto dei tempi previsti dalla Regione
Lazio;
Preso atto che nel progetto “R/ESISTENZA: GALLERIA URBANA D’ARTE” è stata prevista-

la creazione di un percorso artistico di dipinti murali;
Vista la nota del 16/03/2021, ns. prot. 2283 del 20/03/2021, depositata agli atti di questo-

Ufficio, con la quale l’Associazione Culturale Ondadurto Teatro, con sede a Roma in Via
Ligabue n. 30, CAP 00125, C.F. 08444991007, chiedeva il rimborso delle spese impreviste
affrontate nel periodo di realizzazione delle opere di cui al progetto “R/ESISTENZA:
GALLERIA URBANA D’ARTE”, per un totale di € 265,94, allegando la relativa
documentazione contabile comprovante le spese sostenute;
Tenuto conto che è necessario provvedere al rimborso delle spese sostenute per un valore totale-

di € 265,94;
Ritenuto dover provvedere in merito ed assumere regolare impegno di spesa;-

Visti gli artt. n. 183 e 184 del TUEL (D. Lgs. N. 267/2000);-

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021 di differimento al 31/03/2021 del-

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di rimborsare all’Associazione Culturale Ondadurto Teatro, con sede a Roma in Via Ligabue n.2)
30, CAP 00125, C.F. 08444991007, la somma di € 265,94 per le spese impreviste sostenute nel
periodo di realizzazione delle opere di cui al progetto “R/ESISTENZA: GALLERIA URBANA
D’ARTE”, così come riportate nella documentazione contabile allegata alla nota del
16/03/2021, ns. prot. 2283 del 20/03/2021, depositata agli atti di questo Ufficio;

Di impegnare e liquidare la spesa di € 265,94 come di seguito indicato:3)

Beneficiario C.F./P.IVA Capitolo Codice di bilancio Esercizio

Associazione
Culturale

Ondadurto Teatro
08444991007 2474/0

01.11-
1.10.99.99.999

2021

del redigendo bilancio di previsione 2021/2023;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di4)
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.
Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del predetto5)
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio finanziario.

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.116 del 17-04-2021 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to  Ing. Alberto Guerrieri -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 20-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     20-04-2021     R.A. n°  272

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 20-04-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 20-04-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alberto Guerrieri

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.116 del 17-04-2021 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


